Clausula penales.

§. 8. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostrorum, commissionis, demandationis, voluntatum, decretorum, concessionis, impartitionis, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum die 22. Junii 1622. An. II.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo sexcentesimo vigesimo secundo, decimo Kal. Julii, Pontificatus Nostri Anno Secundo.

V. DAT.

Felicianns Paulus.  
S. de Urfinis.  
Registr. in Secr. Brev.

Annuli Cardinalitii, sive pretium a Cardinalibus recens promotis annuli causa perfolvi solitum, S. Congregationi de Propaganda Fide addicitur.

GREGORIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

**R**omanum decet Pontificem pastoralis officii debito ad ea, per quæ Congregationum quarumlibet, præsertim ad Fidei Catholicæ propagationem institutarum necessitatibus, & indigentis occurritur, libenter intendere, ac in iis ejusdem officii sui partes favorabiliter interponere, prout conspicit in Domino salubriter expedire.

Procurium.

§. 1. Aliàs siquidem nos, certis rationabilibus de causis, emolumenta ratione Annulorum Cardinalitiorum per hæredes S. R. E. Cardinalium vita functorum solvi solita, Basilicæ Sancti Joannis Lateranensis de Urbe ad certum, tunc expressum, & nondum elapsum tempus, Apostolica auctoritate concessimus, & elargiti sumus, prout in Literis Apostolicis, sub Annulo Piscatoris desuper confectis, plenius continetur.

Recenset Annulos Cardinalitios fuisse aliàs concessos Basilicæ Lateranensi.

§. 2. Nunc vero attendentes Congregationem venerabilium fratrum nostrorum ejusdem S. R. E. Cardinalium, per nos nuper pro fidei Catholicæ propagatione institutam, sufficientibus redditibus, & proveniuntibus ad opus tam pium manutendum, & propagandum minime dotatam reperiri: ac illi, ut onera hujusmodi facilius perferre valeat, de alicujus subventionis auxilio providere volentes; nec non emolumentorum hujusmodi quantitates, ac valores etiam annuos, scripturarumque super præmissis confectarum veriores, ac totos tenores, ac datas præsentibus pro expressis habentes; Motu proprio, non ad alicujus instantiam, sed de mera nostra liberalitate, certaque scientia, ac matura deliberatione nostra, & de Apostolicæ potestatis plenitudine, omnes, & singulas donationes, elargitiones, applicationes, & concessiones, seu qualvis alias dispositiones de dictis emolumentis, seu eorum juribus, prædictæ, seu quibusvis aliis Basilicis, vel aliis locis piis, quomodolibet qualificatis, & nuncupatis hæcenus quomodolibet, & sub quorumvis verborum expressionibus, & formis, perpetuo, vel ad tempus, per Nos, seu quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores nostros, etiam Motu simili, ac concistorialiter factas, aliæque jura illis, seu etiam aliis Urbis Basilicis, vel locis piis hujusmodi, ex prædicta donatione, vel alia, etiam quantumvis justa, & rationabili causa vel occasione competentia, ac quascumque literas Apostolicas forsan desuper confectas, & in eis contenta quæcumque, quorum omnium tenores præsentibus pro expressis, & inser-

Hujusmodi, aliæque quæcumque concessiones aliis irritant.

insertis haberi volumus, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuo revocamus, cassamus, extinguiamus, & annullamus, nulliusque roboris, vel momenti fore, & esse declaramus.

Annulos Cardinalitios Congregationi de Propaganda Fide addicit.

§. 3. Necnon emolumenta Annulorum Cardinalitiorum hujusmodi cum omnibus, & singulis juribus, & actionibus exinde dependentibus prædictæ Congregationi; ita quod liceat S. R. E. Cardinalibus nunc, & pro tempore existentibus Congregationis hujusmodi, seu ab illis deputatis, vel eorum Ministris emolumenta ab hæredibus Cardinalium, quos de cætero perpetuis futuris temporibus ab hac vita migrare contigerit, cujusvis licentia desuper minime requisita, sed propria auctoritate etiam per mandatorum ab antiquiore Congregationis hujusmodi Cardinali simpliciter, & de plano, ac sine strepitu, & figura judicii, ac manu Regia decernendorum, & relaxandorum vim, recipere, exigere, levare, ac illa penes Montem Pietatis deponere, seu in tot Locis Montium non vacabilium, aut aliis quovis modo, arbitrio dictæ Congregationis, ad effectum illa in pios usus, & necessitates ipsius Congregationis, similiter ejus arbitrio, & prout ipsis melius videbitur, exponenda, & eroganda, investire; etiam perpetuo donamus, concedimus, & assignamus.

Quædam hujusmodi Annulorum solventibus faciendæ.

§. 4. Insuper ut Venerabiles fratres nostri S. R. E. Cardinales, qui nunc vivunt, hoc pium, & laudabile opus adjuvare possint, volumus, & similiter Apostolica auctoritate decernimus, & declaramus, quod si aliqui ex dictis Cardinalibus in eorum vita emolumenta, ratione sui Annuli Cardinalitii, prædictæ Congregationi realiter, & cum effectu tradiderint, vel qui de cætero tradent, & assignabant, hæredes Cardinalis ipsius vita sancti, seu causam ab eo habentes, vel habituri, ad eorum ten emolumentorum præstationem, vel solutionem minime teneantur, nec ad id obligati sint, minisque ad id cogi, vel compelli possint: quinimo, pro majori illorum securitate, dilecti filii S. R. E. Camerarius, Thesaurarius, aut alii Officiales Cameræ Apostolicæ pro tempore existentes, ad quos spectabit, statim atque ipsis contiterit, Cardinales, seu hæredes hujusmodi emolumenta prædicta eidem Congregationi, ut præfertur, solvissent, eosdem Cardinales, seu hæredes per cedulam publicam etiam in amplissima forma ejusdem Cameræ, etiam perinde, ac si emolumenta hujusmodi sibi persoluta fuissent, de solutis quietare, & in eventum cujuscumque molestationis, eandem Cameram ad pecuniarum eorumdem emolumentorum ratione solutatum restitutionem obligare debeant. Nos enim eos ab alia emolumentorum hujusmodi assignatione, restitutione, & effectuali assignatione absolvimus, & quietamus. Mandantes, & in virtute sanctæ obediencie districte præcipiendo, inhibentes dilectis filiis moderis, & pro tempore existentibus ejusdem S. R. E. Camerario, Vice-Camerario, The-

saurario, & Clericis Præsidentibus, necnon Cameræ Apostolicæ Commissario, & Officialibus, ne ex emolumentis hujusmodi ullam pecuniarum quantitatem ad certam rationem pro quolibet centenario, & anno per eos forsan percipi solita, aut regalia, ut vocant, vel quicquam aliud quovis prætextu, colore, vel ingenio, etiam ratione stipendii, seu salarii præterdere, habere, consequi, aut exigere possint: Sed ut easdem præsentis literas firmiter, & inviolabiliter observent, ac ab omnibus inconcusse observari faciant, & procurent. Imo semper, & quodcumque illis contiterit, prædictos Cardinales, seu ipsorum hæredes, hujusmodi emolumenta Annuli prædictæ Congregationi solvissent; statim, si petatur quietantia, in amplissima forma, tanquam si eidem Cameræ Apostolicæ soluta essent, expedire debeant, & ipsa Camera in casu molestiæ, ut præfertur, ad restitutionem ipsius Cardinalibus, seu eorum hæredibus faciendam teneatur. Non permittentes, ipsam Congregationem, illiusque personas, & Ministros super dictorum emolumentorum consequitione a quoquam publice, vel occulte, directe, vel indirecte quovis quæsito colore, vel ingenio impediri, molestari, aut inquietari.

Clausula pro hujusmodi assignationis firmitate.

§. 5. Ac decernentes, præsentis literas etiam ex eo quod Capitulum, & Canonici dictæ Basilicæ Lateranensis, vel quicumque alii in præmissis quomodolibet interesse habentes, seu habere prætendentes, vel alii, ad quos forsan spectat, & pertinet, seu pro tempore spectabit, & pertinebit, ad hoc vocati, & auditi non fuerint, neque præmissis consenserint, seu consentiant; imo forsan illis contradicuntur sint, seu quibusvis aliis quantumvis justis, justissimis, & rationabilibus causis de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostræ, vel quopiam alio defectu cogitato, vel inexcogitato notari, impugnari, retractari, annullari, in jus, vel controversiam revocari, aut adversus eas quodcumque juris, vel facti, aut gratiæ remedium impetrari: vel sub quibuscumque Constitutionibus, & Literis Apostolicis in contrarium, etiam motu pari, & consistorialiter emanatis, & emanandis, vel quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus nullatenus unquam comprahendi, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, & validissimum, ac eum, in quo ante præmissa quomodolibet erant, statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data per personas Congregationis hujusmodi pro tempore existentes eligenda, concessas semper, & perpetuo validas, & efficaces esse, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus ad quos nunc quomodolibet spectat, & pro tempore spectabit, firmiter, & inviolabiliter observari, & adimpleri debere; sicque & non